Свердловское УФАС России

000 «ЛК «Победа Финанс»

ул. Горького, д. 87, пом. 77,

г. Сочи, 354000

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о возобновлении производства по делу № 08/10/14.3-10/2021 24 января 2022 г. г. Москва

Заместитель руководителя Федеральной антимонопольной службы Таукенова К.М., рассмотрев жалобу ООО «ЛК «Победа Финанс» (адрес: ул. Горького, д. 87, пом. 77, г. Сочи, 354000, ОГРН 1162366054400, ИНН 2320239909, КПП: 232001001, дата регистрации 18.05.2016) на вынесенное Свердловским УФАС России постановление от 09.11.2020 по делу № 066/04/14.3-4402/2020 об административном правонарушении в отношении ООО «ЛК «Победа Финанс», руководствуясь частью 1 статьи 14.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛА:

Определением ФАС России от 24.02.2021 по делу № 08/10/14.3-10/2021 было приостановлено рассмотрение дела по следующим основаниям.

В Арбитражном суде Свердловской области рассматривалось дело № A60-60868/2020 по заявлению ООО «ЛК «Победа Финанс» о признании незаконным решения и предписания Свердловского УФАС России от 21.09.2020 по делу № 066/05/28-3426/2020 по признакам нарушения законодательства о рекламе. Рассмотрение данного судебного дела назначено на 17.03.2021.

Предметом рассмотрения дела № 066/05/28-3426/2020 по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе являлась реклама ООО «ЛК «Победа Финанс» в печатных изданиях «Наша газета с программой телепередач» с 24.05.2018 по 18.04.2019, «Все для Вас» с 10.08.2017 по май 2019 года, «Наша газета Новороссийск» с 07.12.2019 по июнь 2020 года, «Календарь + ТВ» с 05.12.2018 по май 2020 года, «Ва-Банкъ в Краснодаре» с 02.02.2019 по 27.07.2019, «Народная газета Сочи» с марта 2019 года по июль 2020 года, «В курсе» с 16.01.2019 по 25.12.2019, которая решением Свердловского УФАС России от 21.09.2020 по делу № 066/05/28-3426/2020 по признакам нарушения законодательства о рекламе был признана ненадлежащей, нарушающей часть 13 статьи 28 Федерального закона «О рекламе».

На основании решения от 21.09.2020 по делу № 066/05/28-3426/2020 по признакам нарушения законодательства о рекламе Свердловское УФАС России вынесло постановление о наложении штрафа от 09.11.2020 по делу № 066/04/14.3-4402/2020 об административном правонарушении в отношении ООО «ЛК «Победа Финанс».

Поскольку объективная сторона административного правонарушения, вмененного ООО «ЛК «Победа Финанс» постановлением Свердловского УФАС России о т 09.11.2020 по делу № 066/04/14.3-4402/2020, отражена в решении Свердловского УФАС России от 21.09.2020 по делу № 066/05/28-3426/2020 по признакам нарушения законодательства о рекламе, то данные дела связаны между собой по предмету, основаниям возникновения заявленных требований и (или) представленным доказательствам.

В этой связи решение Арбитражного суда Свердловской области по делу № A60-60868/2020 имеет преюдициальное значение при рассмотрении данного дела.

Согласно информации, поступившей от Свердловского УФАС России, решением Арбитражного суда Свердловской области по делу № А60-60868/2020, оставленным без изменения постановлением Семнадцатого арбитражного апелляционного суда от 14.09.2021 № 17АП-9325/-АК, ООО «ЛК «Победа Финанс» в удовлетворении требований отказано.

Учитывая изложенное, обстоятельства, послужившие основанием для приостановления производства по делу, исчерпаны и производство по делу подлежит возобновлению.

На основании изложенного

ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

- 1. Производство по делу № 08/10/14.3-10/2021 возобновить.
- 2. Назначить дело № 08/10/14.3-10/2021 к рассмотрению на «21» февраля 2022 года в «14» часов «30» минут по адресу: г. Москва, ул. Садовая-Кудринская, д. 11, каб. 204 КУБ т. 8(499) 755-23-23 (вн. 088-474, 088-437).
- 3. Признать не обязательным присутствие лица, подавшего жалобу, а также органа, принявшего решение.

Для обеспечения пропусков в здание ФАС России фамилии и паспортные данные представителей необходимо в обязательном порядке сообщить заранее: для граждан Российской Федерации - за 1 день (по электронной почте sirazutdinova@fas.gov.ru или по телефону 8(499) 755-23-23 (вн. 088-474, 088-437).

Заместитель руководителя	К.М. Таукенова
Сиразутдинова А.Ф. 8(499)755-23-23 вн.088-474	
Сиразутдинова Д.Ф. 0(477)/30-20-23 вн.000-4/4	